
07.07.2022, 20
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО«Ивановская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 07.07.2022 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: И. А. Сироткина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. М. Быкова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Д. В. Карпов
(И.О. Фамилия)

Е. Б. Белова
(И.О. Фамилия)

М. А. Павлычева
(И.О. Фамилия)

А. С. Копытова
(И.О. Фамилия)

О. В. Валатина
(И.О. Фамилия)

Б. Г. Вознюк
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 07.07.2022 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 43 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 43 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Артюгин Яков Дмитриевич 70% или более
2. Беляева Татьяна Дмитриевна 70% или более
3. Брыкин Дмитрий Вадимович 70% или более
4. Булаев Алексей Олегович 70% или более
5. Корнилова Анна Сергеевна 70% или более
6. Логинова Ольга Олеговна 70% или более
7. Мамбетова Тургунай Бакытбековна 70% или более
8. Мевлютова Эльвира Зиядхановна 70% или более
9. Микулович Кристина Львовна 70% или более

10. Миллин Николай Вячеславович 70% или более
11. Мирзоева Жасмина Саидуллаховна 70% или более
12. Михель Виктория Витальевна 70% или более
13. Моложавая Кристина Юрьевна 70% или более
14. Моложавый Константин Сергеевич 70% или более
15. Моторжина Елена Юрьевна 70% или более
16. Муркина Екатерина Дмитриевна 70% или более
17. Набиев Шукруллах Ислам оглы 70% или более
18. Назаров Марк Викторович 70% или более
19. Нгуен Инна 70% или более
20. Николаева Александра Олеговна 70% или более
21. Новикова Наталья Валерьевна 70% или более
22. Оборотистова Анастасия Сергеевна 70% или более
23. Овдин Дмитрий Николаевич 70% или более
24. Однороб Евгений Николаевич 70% или более
25. Ольшанская Елизавета Дмитриевна 70% или более
26. Очилов Руслан Дилмурадович 70% или более
27. Очкина Анастасия Вячеславовна 70% или более
28. Панкова Дарья Андреевна 70% или более
29. Погодина Екатерина Александровна 70% или более
30. Подборов Валерий Дмитриевич 70% или более
31. Полякова Софья Рустамовна 70% или более
32. Попов Алексей Германович 70% или более
33. Потаскалова Мария Дмитриевна 70% или более
34. Радостин Валерий Александрович 70% или более
35. Расулов Ренат Фаизович 70% или более
36. Ратькова Дарья Сергеевна 70% или более
37. Рзаева Сара Сардаровна 70% или более
38. Роденко Анастасия Андреевна 70% или более
39. Сатиев Тимур Садирович менее 70% в одном из 

практических заданий
40. Назаров Саидакбар Муродович менее 70% в одном из 

практических заданий
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41. Аллахвердиева Сабина Вагифовна менее 70% в одном из 
практических заданий

42. Таштуев Умар Мурадович менее 70% в одном из 
практических заданий

43. Яхьяева Аида Мирзабековна менее 70% в одном из 
практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Артюгин Яков Дмитриевич Сдано
2. Беляева Татьяна Дмитриевна Сдано
3. Брыкин Дмитрий Вадимович Сдано
4. Булаев Алексей Олегович Сдано
5. Корнилова Анна Сергеевна Сдано
6. Логинова Ольга Олеговна Сдано
7. Мамбетова Тургунай Бакытбековна Сдано
8. Мевлютова Эльвира Зиядхановна Сдано
9. Микулович Кристина Львовна Сдано

10. Миллин Николай Вячеславович Сдано
11. Мирзоева Жасмина Саидуллаховна Сдано
12. Михель Виктория Витальевна Сдано
13. Моложавая Кристина Юрьевна Сдано
14. Моложавый Константин Сергеевич Сдано
15. Моторжина Елена Юрьевна Сдано
16. Муркина Екатерина Дмитриевна Сдано
17. Набиев Шукруллах Ислам оглы Сдано
18. Назаров Марк Викторович Сдано
19. Нгуен Инна Сдано
20. Николаева Александра Олеговна Сдано
21. Новикова Наталья Валерьевна Сдано
22. Оборотистова Анастасия Сергеевна Сдано
23. Овдин Дмитрий Николаевич Сдано
24. Однороб Евгений Николаевич Сдано
25. Ольшанская Елизавета Дмитриевна Сдано
26. Очилов Руслан Дилмурадович Сдано
27. Очкина Анастасия Вячеславовна Сдано
28. Панкова Дарья Андреевна Сдано
29. Погодина Екатерина Александровна Сдано
30. Подборов Валерий Дмитриевич Сдано
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31. Полякова Софья Рустамовна Сдано
32. Попов Алексей Германович Сдано
33. Потаскалова Мария Дмитриевна Сдано
34. Радостин Валерий Александрович Сдано
35. Расулов Ренат Фаизович Сдано
36. Ратькова Дарья Сергеевна Сдано
37. Рзаева Сара Сардаровна Сдано
38. Роденко Анастасия Андреевна Сдано
39. Сатиев Тимур Садирович Не сдано
40. Назаров Саидакбар Муродович Не сдано
41. Аллахвердиева Сабина Вагифовна Не сдано
42. Таштуев Умар Мурадович Не сдано
43. Яхьяева Аида Мирзабековна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Артюгин Яков Дмитриевич 12.07.2022
2 Беляева Татьяна Дмитриевна 12.07.2022
3 Брыкин Дмитрий Вадимович 12.07.2022
4 Булаев Алексей Олегович 12.07.2022
5 Корнилова Анна Сергеевна 12.07.2022
6 Логинова Ольга Олеговна 12.07.2022
7 Мамбетова Тургунай Бакытбековна 12.07.2022
8 Мевлютова Эльвира Зиядхановна 12.07.2022
9 Микулович Кристина Львовна 12.07.2022

10 Миллин Николай Вячеславович 12.07.2022
11 Мирзоева Жасмина Саидуллаховна 12.07.2022
12 Михель Виктория Витальевна 12.07.2022
13 Моложавая Кристина Юрьевна 12.07.2022
14 Моложавый Константин Сергеевич 12.07.2022
15 Моторжина Елена Юрьевна 12.07.2022
16 Муркина Екатерина Дмитриевна 12.07.2022
17 Набиев Шукруллах Ислам оглы 12.07.2022
18 Назаров Марк Викторович 12.07.2022
19 Нгуен Инна 12.07.2022
20 Николаева Александра Олеговна 12.07.2022
21 Новикова Наталья Валерьевна 12.07.2022
22 Оборотистова Анастасия Сергеевна 12.07.2022
23 Овдин Дмитрий Николаевич 12.07.2022
24 Однороб Евгений Николаевич 12.07.2022
25 Ольшанская Елизавета Дмитриевна 12.07.2022
26 Очилов Руслан Дилмурадович 12.07.2022
27 Очкина Анастасия Вячеславовна 12.07.2022
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28 Панкова Дарья Андреевна 12.07.2022
29 Погодина Екатерина Александровна 12.07.2022
30 Подборов Валерий Дмитриевич 12.07.2022
31 Полякова Софья Рустамовна 12.07.2022
32 Попов Алексей Германович 12.07.2022
33 Потаскалова Мария Дмитриевна 12.07.2022
34 Радостин Валерий Александрович 12.07.2022
35 Расулов Ренат Фаизович 12.07.2022
36 Ратькова Дарья Сергеевна 12.07.2022
37 Рзаева Сара Сардаровна 12.07.2022
38 Роденко Анастасия Андреевна 12.07.2022
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